
Základní škola Soběslav, Tř. Dr. E. Beneše 50, 392 01 Soběslav 

 

[září 2014]      

Výroční zpráva  

za školní rok 2013/2014 



1 

                  

Základní škola Soběslav, tř.  Dr. Edvarda Beneše 50  
Tř. Dr. E. Beneše 50/II, 392 01 Soběslav      IČO: 00582841 

  tel: 381 521 223                        e-mail: skola@zs-ebeso.cz 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014 

  

  

A) ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

  

1.        Základní údaje o škole 
  

Název školy               :           Základní škola Soběslav, tř. Dr. E. Beneše 50/II 

Sídlo školy                 :           Tř. Dr. E. Beneše 50/II, 392 01 Soběslav 

Zřizovatel školy        :           Město Soběslav, nám. Republiky 59/I, 392 01 Soběslav 

Právní forma  :           Příspěvková organizace  

IČO                            :           00582841 

Ředitel školy             :           Mgr. Vlastimil Říha 

Kontakt                     :           tel/fax: 381 521 223, 381 524 015 

e-mail: skola@zs-ebeso.cz,  webové stránky: www.zs-ebeso.cz 

Datum zařazení do sítě škol :          26. 2. 1996 se změnami k 15. 2. 1998, 1. 5. 2000, 1. 1. 2001 a 1. 1. 

2004 

Základní údaje o součástech:         ZŠ s 1. a 2. stupněm, školní družina a školní jídelna 

Kapacita školy                      :          Základní škola            -    640 žáků  

                                                           Školní družina  -    250 žáků 

                                                           Školní jídelna             - 1 030 jídel 

Školská rada:   zřízena usnesením Rady města Soběslavi č. 20/299/2005 ke dni 1. 1. 2006.  

  Složení: 

  Ludmila Zbytovská, Mgr. Pavel Lintner - členové jmenovaní za zřizovatele 

  Mgr. Marcela Holubová, Ing. Ivo Šrubař - členové zvolení za zákonné zástupce  

  Mgr. Eva Radostová, Mgr. Renata Šrubařová - členové zvolení za pedagogy školy 

  Předsedou školské rady byl zvolen pan Mgr. Pavel Lintner. 

 

Občanská sdružení působící při škole:  Sdružení rodičů a přátel školy zastupované Radou rodičů, 

Školní sportovní klub AŠSK 

  

2.         Přehled oborů vzdělání 
  

Vzdělávací program školy:            

Vyučování ve všech ročnících probíhalo podle vlastního učebního plánu – Školního vzdělávacího 

programu pro základní vyučování, č. j. ZŠ 691/2007 ze dne 31. 8. 2007. 

Ve dvou třídách 1. stupně probíhala výuka podle dobíhajícího učebního plánu s rozšířenou výukou 

hudební výchovy. 

  

Vzdělávací program 
Školní rok 2013/2014 

 

Školní vzděl. program 1.A,B,C, 2.A,B, 3.B,C, 4.B,C, 5.B a 6.-9. roč. 

Školní vzděl. program s HV 4.A, 5.A  

  

 

mailto:skola@ebeso.cz


2 

 

Organizace vzdělávání:         

Škola vyučuje podle vlastního Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání z 31. 8. 

2007. Stále ještě nabízíme ve svých výukových programech pro nadané děti možnost rozvoje jejich 

hudebního nadání ve třídách s rozšířenou výukou hudební výchovy. Pro stále menší zájem ze strany dětí 

i rodičů jsme od šk. roku 2011/2012 rozhodli o ukončení této nabídky a v prvním ročníku již tuto 

možnost nenabízet. Výuka na prvním stupni probíhala již jenom ve dvou třídách. Hudební výchově jsou 

věnovány tři hodiny týdně - klasická hodina, pohybová výchova  a hra na flétnu. 

Během školního roku všichni žáci absolvovali kurz „Chování člověka za mimořádných situací“. 

V 8. a 9. roč. se žáci účastní několika programů v rámci projektu Volba povolání. 

Pokračujeme v rozšiřování přístupu dětí k moderní technice ve vyučování a tím i  v běžném životě. 

Používáme odlišné metody práce s nadanými i méně nadanými dětmi. 

Škola má zpracovaný plán environmentální výchovy a plán finanční gramotnosti, který průběžně 

realizuje. 

Žáci na 1. stupni dostávají zdarma v rámci projektu „Ovoce do škol“ (financuje ministerstvo 

zemědělství a Evropská unie) pravidelně každý týden čerstvé ovoce. 

 

Změny ve školním vzdělávacím programu, nabídka volitelných a nepovinných předmětů: 

Od školního roku 2013/2014 je nově zaveden do vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace Další 

cizí jazyk. V naší škole jen zaveden od sedmého ročníku v časové dotaci po 2 hodinách týdně, tedy 6 

hodin za tři roky. V nabídce je jazyk německý a ruský. 

Další změny v RVP se dotýkají našeho ŠVP jen okrajově, protože témata, kterých se úpravy RVP týkají, 

již máme v našem ŠVP obsažena.  

Jedná se o tato témata:  matematika na 1. stupni (zlomky a deset. čísla),  

    dopravní výchova 

    ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 

    obrana vlasti 

    korupce 

    finanční gramotnost 

    sexuální a rodinná výchova 

 

Z výše uvedených důvodů úprav RVP, ale hlavně z důvodu zavedení povinného dalšího cizího jazyka, 

se velmi omezila možnost nabízet žákům volitelné předměty. Proto již pouze žáci devátých ročníků měli 

možnost vybírat z nabídky volitelných předmětů: 

Konverzace Aj       1h 

Německý jazyk     2h  

Praktická cvičení z fyziky  1h 

Praktická cvičení z přírodopisu  1h 

 

Přehled nepovinných předmětů a zájmových kroužků ve školním roce 2013/2014 

Anglický jazyk 2. roč     1h 

Pohybové hry 2., 3., 4. a 5. roč                          po 1 h 

Hra na flétnu   NP       4.A, 5.A                          po 1h 

Logopedie             3h  

Náprava dyslexie                                      3h 

Výtvarné tvoření               1h 

 

 

Žáci měli možnost využívat denně vyhrazené hodiny v počítačové učebně s volným přístupem k e-

mailu, internetu a výukovým programům. 

 

 

 



3 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Na prvním stupni učilo 13 učitelů a všichni měli požadovanou odbornou a vysokoškolskou kvalifikaci.  

Na druhém stupni učilo 15 učitelek a učitelů – všichni rovněž měli požadovanou odbornou 

a vysokoškolskou kvalifikaci.  

Aprobovaně byly na 2. stupni školy odučeny předměty: Čj, Z, M, F, Ch, Ov, Vv, Nj, částečně 

aprobovaně Aj, Př, Dě, Pč, Hv, Tv a Informatika.   

Ve školní družině pracovalo 6 vychovatelek - všechny s požadovaným vzděláním. 

 

 

 Provozní zaměstnanci: 

Pro zajištění provozu je zaměstnána ve škole ekonomka, hospodářka, školník (a topič), 5 uklízeček 

a 7 pracovnic školní jídelny. 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
  

 
Zapsaní a zařazení žáci pro šk. rok 2014/2015 
 

Zápis 2014 

U zápisu 
Počet 

odkladů 

Nastoupí do 

1. ročníku 

95 16 79 
  
 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Údaje o počtech žáků, tříd  

Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo školu 458 (460) žáků ve 20 třídách. 

 Počet žáků se již několik let významně neliší, v posledním školním roce mírně stoupl. 

 

Přehled vývoje počtu tříd, žáků 

Žáci do 1. tříd jsou zařazováni na základě zápisu do 1. tříd.  

Případné změny – odchody a příchody žáků v průběhu školního roku - jsou prováděny po domluvě 

s rodiči a školami, ze kterých žáci přicházejí nebo kam odcházejí.  

  

Žákům s poruchami učení – nejen integrovaným - byla věnována péče individuálním přístupem ve 

vyučovacích hodinách, ale i individuálním doučováním. Žáci mohli docházet na reedukaci dyslexie.  

 

Všichni vyučující se mohou individuálně věnovat žákům i rodičům při svých konzultačních hodinách. 

  
 

Vývoj počtu žáků: 
 

  Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

Šk. rok     2011/     

2012       

  2012/     

 2013 
  2013/ 

  2014 

  2011/ 

 2012 

 2012/ 

2013 
 2013/ 

2014 

 2011/ 

2012 

 2012/ 

2013 
 2013/ 

2014 

  20 20 20 443 446 460 22,2 22,3 23,0 

 

 



4 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

  

Ve škole byli integrováni 3 žáci, z toho dva na druhém stupni. Vyučující pracovali se všemi těmito 

žáky podle individuálních plánů, řídili se Metodickým pokynem MŠMT i závěry vyšetření PPP Tábor. 

FLEXILEARN - Superlicence - projekt ve spolupráci s nakladatelstvím FRAUS, Rašelinou Soběslav, 

Městem Soběslav a naší školou – od šk. roku 2011/2012 mají naši žáci i učitelé jedinečnou možnost 

využívat k výuce i pro domácí přípravu nové interaktivní učebnice. Interaktivní učebnice jsou novinkou 

ve výuce na školách u nás i v zahraničí. Jejich obsah je totožný s papírovou učebnicí, mají proti nim ale 

jednu velkou výhodu. Tou jsou zajímavá videa, audia, animace, obrázky a další multimédia, která dětem 

pomáhají atraktivní formou pochopit probíranou látku. Žákovské licence interaktivních učebnic obsahují 

ještě zábavné procvičování a testy. Finančně se podílí na projektu Rašelina Soběslav 1/3, zřizovatel 

Město Soběslav také 1/3 a škola s rodiči zbývající třetinou. 

 

Ve školní družině bylo zapsáno celkem 187 žáků v šesti odděleních.  

Do školní jídelny docházelo na obědy celkem 585 žáků a studentů gymnázia, 377 žáků z naší školy, 

a 39 zaměstnanců školy.  

Žáci 2., 3. a 4. tříd se zúčastnili 5 lekcí kurzu plavání, v bazénu v J. Hradci, a v červnu 

zdokonalovacího kurzu plavání na koupališti v Soběslavi.  

Pro žáky 7. tříd byl uspořádán lyžařský výcvikový kurz na Lipně na Šumavě. 
 

Ve školním roce 2013/2014 jsme pokračovali v rámci sebehodnocení školy v projektu Komplexní 

evaluační analýza (KEA) – Stonožka a Dovednosti pro život.  

 

 

Počty žáků přijatých ke studiu ve středních školách (i víceletých G)  

Gymnázia SOŠ vč. 

konzervatoří 
SOU, U 

8 letá 6 letá 4 letá 

Přihl. Přij. Přihl. Přij. Přihl. Přij. Přihl. Přij. Přihl. Přij. 

0 0 8 7 3 3 24 24 11 11 

 

Ze školy po ukončení povinné školní docházky odešlo 39 žáků, z toho 2 z nižšího ročníku. 

Na 6leté gymnázium ze 7. ročníku odešlo 7 žáků.  
 

Přehled prospěchu žáků ve školním roce, přehled o snížených známkách z chování a přehled 

o absenci žáků ve školním roce 2013/2014 je uveden v tabulkách v příloze ke zprávě. 
 

6.         Údaje o výchovném poradenství a prevenci sociálně patologických jevů 

 
  Výchovné poradenství: 

Výchovnou poradkyní byla ve škole Mgr. Jana Starčevská. 

Ve školním roce spočívala práce výchovného poradce školy v těchto oblastech: 

 

1. Spolupráce s PPP v Táboře 

 průběžné psych. vyšetření žáků, kteří mají problémy s učením a chováním, tvorba ind. vzděl. 

plánů 

 posuzování školní zralosti 

 zajištění pravidelných konzultací pro žáky i rodiče psycholožky PPP p. Bradáčové 

 

2. Informační činnost pro vycházející žáky a jejich rodiče 

         beseda žáků 8. tříd na ÚP v Táboře o druzích povolání a jejich náplni 

         návštěva výstavy Vzdělání a řemesla v Č. Budějovicích - 9. třídy 

         “Burza škol” Tábor a Č. Budějovice - prezentace SŠ  



5 

 individuální konzultace pro žáky i rodiče při výběru oborů a druhů škol a průběhu přijímacího 

řízení 

 spolupráce VP s učiteli a rodiči při řešení sociálně-patologických projevů chování v třídních 

kolektivech. 

         organizace přijímacího řízení na škole 
 

3. Řešení výchovných problémů žáků 

 řešení výchovných problémů 

 spolupráce s rodiči 

 nápravná opatření 

 pomoc učitelům a třídním učitelům v řešení problémů s žáky i rodiči 

Vyučující v 9. třídách poskytovali odborné konzultace žákům při přípravě na přijímací zkoušky. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Školní metodička prevence sociálně patologických jevů Mgr. Věra Štěchová vypracovala ve spolupráci 

s ostatními pedagogy minimální preventivní program pro všechny třídy (viz web školy).  

V rámci minimálního preventivního programu, který má za úkol eliminovat výskyt sociálně 

patologických jevů ve škole i mimo ni, se žáci naší školy mohli zúčastnit těchto akcí:  

 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Datum 

konání  

Věková skupina 

/počet žáků Realizátor 

MINISTART víkendový pobyt  

s třídním kolektivem, 

zážitková pedagogika 

20.-

21.10. 

5.B TU 

Cvičení  chování  

za mimoř. událostí 

chování v situacích, kt. 

ohrožují zdraví a život 

člověka, nácvik 1.pomoci 

září  a 

červen 

 

 

všichni žáci 

 

TU 

Rizika závislosti  

1. část 

prevence závislostí 7. 10. 

11.10. 

8.a9.tř. PORCETA 

PhDr. Horecká 

Než užiješ alkohol, 

užij svůj mozek 

prevence zneužívání 

alkoholu 

14.10. 7. třídy Mgr. Kajalová 

SANANIM 

E. Radostová 

 

Halloween  

spolupráce žáků 1. a 2. st. - 

vztahy, odlišnosti 

25.10. 

  

5. - 9. tř. - žáci –

dle zájmu  

 

Š. Zasadilová 

Příběhy bezpráví LP, problémy v oblasti LP 14.11. 9.tř. J. Jináčková 

JSnŠ 

Aktivní občanství mezilidské vztahy, 

spolupráce, předsudky,LP 

18.11. 

19.11. 

6.a 8. tř. PORCETA 

Mgr. M. 

Kropíková 

Vzdělání a řemeslo 

ČB 

doplňkové programy 

k volbě povolání 

22.11. 9.tř. TU 

 

Pět dobrých návyků mezilidské vztahy, 

tolerance, pravidla chování 

28.11. 5.A ŠMP, TU 

Semafór 

p.Kadlecová 

ČAS proměn dospívání  29.11. 6. tř.a7.B dívky ŠMP 

Láska ano, 

děti ještě ne /komp. 

pořad/ - Tábor 

antikoncepce, zdravá 

sexualita, odpovědné 

chování 

29.11. 8. tř. TU 



6 

Šikana  prevence- co je a jak se 

bránit 

4.12. 

6.12. 

4.tř.  ŠMP, TU 

Semafór 

p.Kadlecová 

Vánoční program 

tříd 

mezilidské vztahy, 

zážitková pedagogika 

prosinec 

/20.12./ 
 

všichni žáci 

 

TU 

LVZ s prevent. 

aktivitami 

hry-posílení pozitiv. vztahů 

v kolektivu, tolerance, 

solidarita, sebepoznávání 

5.-10.1. 7. tř. J. Podlaha 

Den naší třídy aneb 

Dnes se neučíme 

celodenní program žáků ve 

třídě, zážitková 

pedagogika, klima třídy, 

spolupráce, komunikace 

30.1. 1.-9. tř. TU 

VANDALISMUS – 

beseda se strážníkem   

projevy, prevence 

vandalismu, příklady 

rizikového chování 

dospívajících, odpovědnost 

a sankce 

13. 2.  

14. 2. 

 

7.tř. ŠMP 

Sportem proti 

drogám-hokej.turnaj 

zdravý životní styl, 

solidarita 

5.3. 2. stupeň J. Podlaha 

Trestní právo, t. 

odpovědnost, 

kyberkriminalita, 

drogy a zákon 

přednáška s besedou, 

Mgr. Doubek, POLICIE 

ČR 

11.3. 

21.5. 

9. tř. ŠMP 

K- centrum 

AURITUS Tábor 

prevence zneužívání NL, 

místo pomoci 

15.4. 

22.4. 

8. tř. ŠMP, TU 

Den Země  odpovědnost, komunikace, 

spolupráce, 

aktivní přístup k OŽP, 

soutěž tříd 

25.4. 1.-9. tř. E. Radostová, 

TU 

Rizika závislosti  

2. část 

prevence závislostí 16.5. 8. a 9.tř. PORCETA 

PhDr. Horecká 

 

Den dětí  

posílení vztahů v tř. 

kolektivu, zážitková 

pedagogika,relaxace, 

sportovní soutěže 

 

30.5. 

 

všichni žáci 

 

TU 

Osobní bezpečí beseda se strážníkem, 

jak dbát o svou bezpečnost 

na veřejnosti, doma , ve 

škole… 

3.6. 6.tř. ŠMP, vyučující 

Vz, Ov 

 

Adopce na dálku 

hodnoty, solidarita, 

empatie, multikulturní 

výchova, spolupráce 

 

celý rok 

 1.-9.roč.  

- dle zájmu , 

učitelé 

 

K. Staňková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Dlouhodobé projekty 

 
1. Naše třída - 5.B 
1x měsíčně celodenní program + 1x dvoudenní setkání na posílení soudržnosti kolektivu tříd, které byly 

od září 2013 spojeny 
/ mapování třídního kolektivu prostřednictvím seznamovacích her, hry na spolupráci celé třídy, sounáležitost 

skupiny a důležitost každého jednotlivce, upevňování vhodného chování prostřednictvím týmových aktivit, 

vzájemná komunikace, pravidla fungování třídy…/ 

pod vedením okresní metodičky prevence RCH, TU 

 

2. Výchova k aktivnímu občanství  - Extremismus a radikalismus  
 lektor -  Mgr. Marika Kropíková, PORCETA Tábor 

 /pravidla chování, tolerance, vliv médií, předsudků a zkušenosti, minority, manipulace, propaganda…/ 

práce postupně navazuje a téma je dále rozvíjeno od 6. do 9. ročníku 

  

3. JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH - ČLOVĚK V TÍSNI  
  zapojení do celonárodního projektu, cílem programu je prostřednictvím projekcí dokumentárních filmů 

a dalších audiovizuálních materiálů, následných diskusí, doprovodných publikací, simulačních her a 

interaktivních metod výuky vychovávat mladé lidi k tolerantní interkulturní komunikaci, vzdělávat je v 

oblasti ochrany lidských práv a rozvojové pomoci. /ŠMP, J. Jináčková/ 

 

4. ADOPCE NA DÁLKU – žáci adoptovali chlapce z Keni, kterého finančně podporují, do adopce 

postupně zapojili většinu pedagogů a některé jejich rodiče, tímto projektem pracujeme na rozvoji 

solidarity, empatie, žebříčku hodnot, multikulturní výchově…/ K. Staňková/ 

 

5. AKTIVNÍ ŠKOLA – www.proskoly.cz - PRO ŠKOLY – server pro podporu žáků základních a 

středních škol – sociometrické dotazníky- klima třídy a školy, testy k volbě povolání apod. 

 

 

Další akce: 
dotazníky Naše třída -  sociometrie třídy, 

exkurze, 

výlety, 

školní sportovní soutěže - posilování vztahů, pravidel chování, solidarity, sounáležitosti. 

 

Škola dále úzce spolupracuje s dalšími organizacemi zabývajícími se volnočasovými aktivitami dětí 

v Soběslavi. V září i v průběhu roku nabízí aktivity DDM, ZUŠ, SPARTAK, RELAX, KDMS,.. 

Nadále pokračovala úzká spolupráce školy s Mgr. H. Vojtěchovou, ředitelkou K-centra v Táboře, s Mgr. 

J. Bláhovou, koordinátorkou prevence Pedagogicko-psychologické poradny v Táboře, a dalšími 

institucemi zabývajícími se dětmi a mládeží. 

Informace o preventivních programech byly zveřejňovány ve Školních novinách, v časopise Hláska, 

dále na panelech a nástěnkách v budově školy, WWW stránkách školy, v rámci konzultačních odpolední 

a schůzek rodičů.  

Průběžně byly poskytovány poradenské služby výchovné poradkyně i metodičky prevence rodičům 

i žákům.  

  
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pedagogičtí pracovníci se účastnili dalšího vzdělávání učitelů pořádaného ZVaS Tábor, Ped. centrem 

České Budějovice, Jihočeskou universitou, UK v Praze a CPIV (Centrum podpory inkluzivního 

vzdělávání) Č. Budějovicích.  



8 

Důraz při výběru typu školení byl opět kladen na jazykové a odborně – metodické vzdělávání. 

Ve škole již působí pedagogové s vystudovanou specializací: výchovná poradkyně, metodička 

prevence a koordinátorka environmentální výchovy. 

Na další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo ze státních peněz vynaloženo 53.740,-Kč a na 

cestovné k těmto školením 9.8152,- Kč. 

 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky  

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 

hodin 

Realizátor – 

organizace, odborník 

Počet školených 

pedagogů 

 

Život zachraňující úkony  

 

5 

 

ČČK 

všichni pedagog. 

pracovníci, 

VP,ŠMP 

 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Žáci se ve školním roce zúčastnili mnoha soutěží, přehlídek a olympiád, z nichž jmenuji jen některé: 

 Školní kola olympiád z českého jazyka, dějepisu, matematiky, chemie, zeměpisu, biologie, 

anglického jazyka, pěvecké a recitační soutěže 1. a 2. stupně 

 Místní soutěže: Pythagoriáda a matematický klokan, Přírodovědný klokan, vybíjená, hokejový 

turnaj, školní atletická olympiáda, florbalový turnaj, recitační soutěže, pěvecké soutěže, vybíjená, 

atletický přebor, dopravní soutěž a rybářská olympiáda. 

 Ani v soutěžích a přehlídkách vyššího stupně se žáci naší školy neztratili a z jejich výsledků 

vybírám: 

 Okresní přespolní běh – 2. místo chlapci 6. a 7. roč., 3 místo dívky 4. roč. 

 Okresní kolo v házené chlapců – 6. místo 

 Účast žáků v okresním kole basketbalu – 2. místo 6. a 7. roč. a 3. místo v krajském kole! 

 Účast žáků v okresním kole matematické olympiády (1. místo v soutěži 5. roč.) a pythagoriády  

 Úspěšná účast ve florbalových soutěžích mladší a starší žáci (2. místo v okresním kole 

v Sezimově Ústí 6. a 7. roč.) 

 Účast v okresním kole olympiády z českého jazyka 

 Účast v okresním kole recitační soutěže 7. roč. - 2. místo a postup do krajského kola 

 Úspěšná účast v okresním kole „finanční gramotnosti“ (1. místo) a 3. místo v krajském kole! 

 Úspěšná účast v okresním kole soutěže Sapere - vědět jak žít (1. místo), krajské kolo 7. místo 

 Účast v okresním kole biologické olympiády – 8. místo 

 3. místo ve školském poháru – děvčata COCA-COLA CUP – krajské kolo 

 3. místo ve školském poháru – chlapci COCA-COLA CUP – okresní kolo 

 Úspěšná účast v krajském kole pěvecké soutěže „Jihočeský zvonek“–duo 2.místo a sólo 3.místo 

 Úspěšná účast v okresním kole Dopravní soutěže (družstva 2. a 3. místo,) 

 Úspěšná účast v okresním kole Atletického čtyřboje 2.st. ( 2., 3., 5. 9. místo) 

 Úspěšná účast v okresním kole Poháru rozhlasu (2., 7., 8., a 11. místo) 

 Úspěšná účast v okresním kole Atletického čtyřboje 1.st. (2. a 4. místo). 

 Úspěšná účast v okresním kole fotbal. turnaje McDonald´s Cupu – 4. a 7. místo  

 Úspěšná účast v okresním kole Atletické olympiády 1. a 2. st. 

 O pohár starosty města Soběslavi – 1. místo 

 

 



9 

Po celý rok vydávali žáci školy pod vedením p. učitelky Mgr. Martiny Šonkové „Školní noviny“- 

dokumentují dění na škole a jsou příjemným zpestřením školního života. Příspěvky z našich novin se 

objevují pravidelně v místních novinách - Hlásce. 

 

Žáci z hudebních tříd vystoupili několikrát na veřejnosti se svým programem jak ve škole, tak i na 

různých místech v Soběslavi a okolí. Akce mají vždy velký úspěch a příznivé ohlasy. Jde například o 

tyto akce: Mikulášské besídky, Předvánoční besídky, Rozsvěcování vánočního stromu na náměstí, 

Vánoční koledování, Koncert pro rodiče, vystoupení pro učitele, ke Dni matek, apod.  

Ve třídách si žáci během roku připravili další vystoupení pro rodiče u příležitosti např. Vánoc, Dne 

matek, Dne otců apod. 

V průběhu školního roku probíhal sběr léčivých rostlin. 

Škola se aktivně zapojila do systému environmentální výchovy a cílevědomě vychovává žáky k ochraně 

životního prostředí. 

K již tradičním a zdařilým akcím patří pořádání Halloweenu, kdy starší děti připravují pro mladší 

spolužáky celovečerní program, který vrcholí přenocováním ve škole.  

Na jaře pak pořádání celoškolního programu Dnes se neučíme, kdy čas je věnován hrám a programům 

na posílení tolerance, spolupráce a kamarádství ve třídách.  

Rovněž na jaře je školou pořádán Den Země, kdy mimo jiné probíhaly velice úspěšné třídní soutěže 

s ekologickým zaměřením velmi pečlivě připravené p. učitelkou Evou Radostovou a celoškolní soutěž 

ve sběru papíru. 

Nově se škola zapojila do projektu Aktivní škola /www.proskoly.cz/, kde mají možnost žáci, rodiče i 

učitelé testovat své znalosti a starší děti mají k dispozici testy volby povolání. 

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání 

(měsíc) 

Vedoucí 

programu 

 

1. příprava MINISTARTU, účast na MINISTARTU 5. B 

 

září 

 

TU 

2. vánoční besídky 1. st. prosinec TU 

3. Den matek květen TU 

4. Den tatínků – fotbal s tatínkem červen TU 

5. výlety – pomoc rodičů při zabezpečení  červen TU 

6. rozloučení se žáky 9. tříd  červen TU 

7. posezení s rodiči - 1. st. /k různým příležitostem/ v průběhu 

roku 

TU 

 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
  

Ve školním roce 2013/2014 neproběhla na škole žádná kontrola ČŠI. 

  

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Výsledky hospodaření za rok 2013 – viz příloha 

 

Výsledky hospodaření za 1. pololetí roku 2014 – viz příloha 

 

 



10 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  
 

 

- Škola se zapojila do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – EU peníze 

školám. Náš projekt č. CZ. 1.07/1.4.00/21.2678 Škola pro budoucnost zahájil 31. 5. 2011 a 

skončil 30. 11. 2013 s celkovou dotací 2.208.941,-Kč. Prioritou školy bylo širší využití 

interaktivních tabulí (IAT) při výuce v běžných třídách školy a příprava učebních materiálů 

vhodných k výuce za pomoci IAT. Výstupy z projektu – digitální učební materiály jsou umístěny 

na web. stránkách školy: www.zs-ebeso.cz/dumy 

 

- ve šk. roce 2013/2014 pokračoval a k 30. 6. byl ukončen společný projekt se střední školou COP 

v Sezimově Ústí, kterého se účastnili žáci 7., 8. a 9. ročníku. Zaměření: zvýšení zájmu žáků o 

technické obory,  

- od září 2013 jsme zapojeni se SPŠ strojní a stavební v Táboře a se SŠ spojů a informatiky 

v Táboře v projektu „Rozvoj technického vzdělávání ...“  do kterého jsou zapojeni žáci 7., 8. a 9. 

ročníků. 

- uspěli jsme v rozvojovém programu MŠMT „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená 

potřebám žáků-cizinců z třetích zemí“ a přidělenou částku 11.265,-Kč použijeme na doučování 

tří žáků. 

- uspěli jsme v projektu „ Cizí jazyk pro život“ a pro příští šk. rok jsme získali možnost mít ve 

škole rodilého mluvčího z anglicky mluvících zemí bez naší finanční účasti. 

- v rámci projektu Erasmus+ jsme získali grant v hodnotě 16.145 eur na vyslání pěti učitelů 

anglického jazyka do V. Británie v příštím šk. roce. 

- uspěli jsme i v programu „Moderní učitel 21. století“, kde jsme jako partnerská škola získali 

finanční příspěvek vyšší než 300.000,-Kč na nákup dotykových zařízení pro min. 15 učitelů a 

následné proškolení v práci s nimi.    

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Naše škola se ve šk. roce 2013/2014 do tohoto typu školení nezapojila. 
 

 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
  

Naše škola se ve šk. roce 2013/2014 do programů nezapojila 
 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnanců a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Naší školy se netýká. 

 

 

  

V Soběslavi 2. 10. 2014 

                                                                                              Mgr. Vlastimil Říha, ředitel školy 

 

 

Zpráva je přístupná v kanceláři školy a na webových stránkách školy. 



11 

 

B. SCHVÁLENÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLSKOU RADOU  
 

Podle zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

§168 odst. 1b školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy. 

 

  

Dne 8. 10. 2014 na svém zasedání školská rada předloženou zprávu projednala s ředitelem školy a 

následně schválila - bez připomínek. 

 

 

 

 

 

___________________________________________   

  Mgr. Pavel Lintner, předseda školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Počty žáků 

- Přehledy o prospěchu a chování žáků 

- Výsledky hospodaření za rok 2013 a 1. pololetí 2014 

- Fotodokumentace ze školních akcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Počty žáků: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Rozbor hospodaření roku 2013 sestavený k 31.12.2013 a Rozpočet na rok 2014 

  
         

Ukazatel 

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST KRAJ 

schválený 

rozpočet 

2013 

čerpání 

rozpočet 

2013 

rozpočet 

2014 

schválený 

rozpočet 

2013 

čerpání 

rozpočet 

2013 

rozpočet 

2014 

čerpání 

rozpočet 

2013 

Náklady PO - účtová třída 5 celkem: 6 826 000 7 190 695 6 921 000 447 000 586 906 541 000 17 774 933 

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501) 2 650 000 2 903 332 2 709 190 221 000 331 777 279 000 258 246 

 v
 t

o
m

: 

potraviny 2 250 000 2 405 626 2 270 000 197 000 308 699 255 000   

materiál 400 000 497 706 439 190 24 000 23 078 24 000 258 246 

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558) 200 000 238 757 200 000 8 000 4 804 8 000 93 391 

Spotřeba energie (502 a 503) 1 995 000 1 967 117 2 045 000 45 000 49 595 50 000   

 v
 t

o
m

: 

elektřina 500 000 608 549 550 000 32 000 35 137 35 000   

plyn 1 405 000 1 283 794 1 405 000 10 500 10 957 10 500   

voda 90 000 74 774 90 000 2 500 3 501 3 500   

Prodané zboží (504)   7 038     782     

Opravy a udržování (511) 400 000 677 333 530 000 26 000 44 641 50 000   

Cestovné (512) 5 500 2 931 5 500       102 084 

Náklady na reprezentaci (513) 500   500         

Ostatní služby (518) 610 000 625 682 580 000 14 000 11 832 14 000 112 571 

Mzdové náklady (521) 45 000 40 468 50 000 95 000 117 587 100 000 12 768 968 

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)   10 296         4 286 047 

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)   4 700         125 290 

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)               

Smluvní pokuty a uroky z prodlení (541)   4 313           

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 

569) 210 000 106 083 210 000       28 336 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 710 000 602 644 590 810 38 000 25 887 40 000   

Prodaný dlouhodobý majetek (552,553)               



16 

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem: 6 826 000 7 150 574 6 921 000 452 000 627 128 548 000 17 774 933 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)               

Výnosy z prodeje služeb (602)  2 460 000 2 666 643 2 500 000 430 000 610 286 530 000   
 v

 t
o

m
: 

 

stravné 2 260 000 2 407 043 2 270 000 430 000 610 286 530 000   

školné               

režie 200 000 259 600 230 000         

Výnosy z pronájmu (603)               

Výnosy z prodaného zboží (604)               

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 120 000 137 960 130 000         

Ostatní výnosy (účty 64x) 60 000 112 198 60 000 22 000 16 842 18 000   

v
 t

o
m

: 

čerpání fondů (648)               

ostatní výnosy z činnosti (649) 60 000 112 198 60 000 22 000 16 842 18 000   

Úroky (662)   802           

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 

646)               

Ostatní finanční výnosy (669)               

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672 4 186 000 4 232 971 4 231 000       17 774 933 

 v
 t

o
m

: 
 

příspěvek zřizovatele 4 186 000 4 213 031           

transfery ze státního rozpočtu             17 774 933 

transfery xxx               

rozpouštění transferu   19 940           

různé – uvést jaké               

Hospodářský výsledek před zdaněním 0 -40 121 0 5 000 40 222 7 000 0 

Daň z příjmů (591)               

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)               

Hospodářský výsledek po zdanění 0 -40 121 0 5 000 40 222 7 000 0 

         

 
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku: 

převod do rezervního 
fondu Kč 101,- 

   



17 

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Soběslav, tř. Dr. E. Beneše roku 2014,  
sestavený k 30.6.2014 

      

Ukazatel 

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST KRAJ 

schválený 

rozpočet 

2014 

čerpání 

rozpočtu 

pololetí 2014 

schválený 

rozpočet 

2014 

čerpání 

rozpočet 

pololetí 

2014 

schválený 

rozpočet 

2014 

čerpání 

rozpočet 

pololetí 

2014 

Náklady PO - účtová třída 5 celkem: 6 921 000 3 845 513 541 000 320 718 18 015 000 8 559 532 

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501) 2 709 190 1 707 534 279 000 205 052 250 000 126 129 

 v
 t

o
m

: 

potraviny 2 270 000 1 432 133 255 000 192 506     

materiál 439 190 275 401 24 000 12 546 250 000 126 129 

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558) 200 000 99 280 8 000 0   6 560 

Spotřeba energie (502 a 503) 2 045 000 1 003 593 50 000 23 521   0 

 v
 t

o
m

: 

elektřina 550 000 320 809 36 000 15 246     

plyn 1 405 000 645 784 10 500 7 075     

voda 90 000 37 000 3 500 1 200     

Prodané zboží (504)             

Opravy a udržování (511) 530 000 344 244 50 000 6 515     

Cestovné (512) 5 500 1 579     35 000 24 641 

Náklady na reprezentaci (513) 500           

Ostatní služby (518) 580 000 358 118 14 000 6 197 60 000 23 404 

Mzdové náklady (521) 50 000 20 280 100 000 67 802 13 045 000 6 211 317 

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)         4 457 000 2 096 953 

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)   400     128 000 60 608 

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)             

Smluvní pokuty a uroky z prodlení (541)             

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569) 210 000 20 260     40 000 9 920 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 590 810 290 184 40 000 11 631     

Prodaný dlouhodobý majetek (552,553)             

Srážková daň     42         



18 

(591) 

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem: 6 921 000 4 705 722 548 000 355 346 18 015 000 9 008 000 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)             

Výnosy z prodeje služeb (602)  2 500 000 1 573 063 530 000 349 588     
 v

 t
o

m
: 

 
stravné 2 270 000 1 420 803 530 000 349 588     

školné             

režie 230 000 152 260         

Výnosy z pronájmu (603)             

Výnosy z prodaného zboží (604)             

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 130 000 85 870         

Ostatní výnosy (účty 64x) 60 000 36 584 18 000 5 758   0 

v
 t

o
m

: 

čerpání fondů (648)             

ostatní výnosy z činnosti 

(649) 60 000 36 584 22 000 5 758     

Úroky (662)   235         

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 

646)             

Ostatní finanční výnosy (669)             

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672 4 231 000 3 009 970   0 18 015 000 9 008 000 

 v
 t

o
m

: 
 

příspěvek zřizovatele 4 231 000 3 000 000         

transfery ze státního 

rozpočtu         18 015 000 9 008 000 

transfery 33123             

rozpouštění transferu   9 970         

různé – uvést jaké             

Hospodářský výsledek před zdaněním 0 860 209 7 000 34 628 0 448 468 

Daň z příjmů (591)             

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)             

Hospodářský výsledek po zdanění 0 860 209 7 000 34 628 0 448 468 
 

         



19 

Příloha – fotografická dokumentace některých aktivit ve šk. roce 2013/2014 
 

Den s armádou, září 2013 

 

Halloween, říjen 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Projekt „Dílny v SPŠS“, listopad 2013 

 

Vánoční strom na náměstí, prosinec 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš v mateřské škole, prosinec 2013 

 



21 

Projekt „Dílny v COP“, prosinec 2013 

 

 

 

 

Vánoční besídka, prosinec 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linec Muzeum budoucnosti, prosinec 2013 

 

 

 

 



22 

Projekt „Dílny v SPŠS“, leden a březen 2014 

 

 

Vítězka okresního kola matematické olympiády, leden 2014 

 

 

 Vítězové recitační soutěže, únor 2014 



23 

Zápis do 1. tříd, únor 2014 

 

Den Země s Lesy ČR, duben 2014 

 

 

 

 

 



24 

Den Země, duben 2014 

 

 

 

 

Basketbal 1. stupeň, duben 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Atletická olympiáda 1. a 2. stupeň, květen 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

Výlet 5. ročník, květen 2014 

 

 

 

Den dětí, červen 2014 

 

 

 

Zájezd do Anglie, červen 2014 

 

 

 



27 

 

Cykloexkurze, červen 2014 

 

 

Atletické závody O pohár starosty města Soběslavi, červen 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská knihovna, „Pasování na čtenáře“ - první ročníky, červen 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


